Tom.I.P.I.

De gravande Cucem Brirannia , eo qmd Treugas mini-
me refpicit.

R EX Ebonim Archiepifcopo, Karleolenfi Epifcopo, & W.de ^""' ^'
- Cantilupo falutem. 1-43-
Ex querela multorum de poteftate noftra, ad nos venientium ,

^"' ^^'

pro certo didicimus quod Comes Britanni£e,non refpiciens ad treu- "\ ';
gani, inter nos & Regem Francix initam, quicquid poteft damp- ^^'J:
ni infert noftris per mare tranfeuntibus , Naves fuas capiendo, &c' /'^
bonis & Mcrcandiiis fuis eos fjjoliando, & plures interficiendo.

^'^/'''«"« >

Super quo piurimum perturbarnur , nec decet quod tantam inju-
""' ^''•q

riam fub diflTimulatione pertranfeamus. "Jl"' ^'^'

Et ideo vobis mandamus quod omnes illos de quinque portubus ^' ''
,

qui de navibus fuis fervitium nobis debent, convenire faaatis ccr-
"^- 7- *•

ns die & loco
, quam cirius fieri poterit , cum navibus fui^ bene

munitis & paratis , irC in fervitium noftrum ad prxdictum Comi-
tem grav^andum, quando prxceperimus , li idem Comes injurias 8c
dampna praedidta nobis emendare noluerit.

Tefte Rege apud Burdeg. 12 die Julii.

De Homagio faiio- Regii

r\ Mnibus, &c. Pontius de Agmac, PetrUs deTurri, Emericiis ^""- ^-
^^ de la Braunde, & Elias de Burdella, falutem. ^Hl-
Univerfitatem veftram fcire volumus quod , cum Dominus Rex ^"' ^7-

Angliae apud Xandonas aliquamdiu moram traheret, circa feftum ^' ?•,

beatae Marise Magdalenx , anno, &c. 27. nos ad fidem & fervi- ^'"- ^
tium iplius Regis venimus,& homagium ei fecimus pro beneficiis,

^'"''- ^7«

quae a liberalitate liia recepimus, & impoftcrum reciperemus. H- l-

Et prxlentibus proteftjmur quod homines ligii fui fumus, &c '"• '^*''-

tam no3, quam haeredes noltri eidem Dcmino noitro Regi, &
haeredibus iuis , iive in treuga , five in gucrra , fideles crinuis im-
perpetuum; nec a fide & lervitioeorum aliquo tempore recedemus
aliquo cafu contingentci &: tam haeredes noltros, quamnos ipfos

ad idem volumus obligari.

\n cujus rei teftimonium ego Emericus de la Braunde , & ego
Elias de Burdella pro nobis , & etiam pro prxdidtis Pontio & Pe-
tro, prxienti fcripto Sigilla noftra appofuimus.

Et mandatum efi DiSfatorihtts Treuga , ex parte Regit confiitutis^

quod ipjos tanquam fideles homines protez,ant.

^ De faedcre ineundo inter Regem , (^ quofdam PiUavenfes. * L^io»

D EX omnibus, &c. falutem. Ann. D.
^^ Sciatis quod poteftatem dedimus Radulpho filio Nicolai , Hu- '-43-

goni de Vivon, & Petro Chaceport, tradrandi de fxdere, & fir-
^"- ^7-

mandi fcedus inter nos, &Galfridum de Moretain. & ElyamGun- ^ 3-

band de Cunak , & omnia, qux prxdicti fideles Regis noftri in
'''"• ^

foedere illo tradando duxerint facienda , nos illa firmiter obferva-
'"'"'' ^7'

bimus. ^- i-

Incujus, &e. *" ^^-

Tefte Rege apud Burdeg. feptimo die Februarii.

Carta Dotis Dor/jina Regina.

D EX Archiepifcopis, &c. falutem.
^

Ann. D,
'^ Sciatis nos concellille, & hac Cana noflra confirmafTe, pro 1243.

nobis, & hxredibus noftris, diledtx Reginx noftrx Alienorx, fi-
^''- 17.

lix Comitis Provincix, quod ipfa, nomine dotis , fi de nobis hu- ^- 3-

manitus contingat, habeat toto tempore vitx fux Caftrum & B,:r- ^"^- &
gum de Glouceltria, cum Bertona Glouceftrix : Et Civiratibus ^'"'t. J/.

Wigornix & Bathon; & Maneriis de Ciyne & de Chilthanl ; re- ^^- 3-

tentis in manu hxredum noftrorum aliis Maneriis
, qux prius ei, "'• }'

cum prxdictis Maneriis & Civitatibus, in dotem affignavimus per
priorem Cartam noftram.

Et, loco eorumdem Maneriorum, ad opus hxredum noftrorum
retentorum, alfignavimus ei lotum Comitatum Ceftrix, cum no-
vo Caftro fubtus Limam: Et advocarione Abbatix de Rouceltria,

cum omnibus pertinentiis & libertatibus , ad eundem Comitatum
& idem Caltrum peninentibus.

Qriare volumus , &c.

Teftibiis,

P Hereford Epifcopo,

Phi/.fpu de Sauband Procura-

tore EcciefitJC Valevt
,

Johaiine filii Galfridi ,

Radulpho filio Nitho/ai.

Phi/ippo Bajfet,

Dat. per manum noftram apud Burdegaliam, 17 die Augufti.

yohanne Maunfeil
^

Pauihio Penr.

Roberto de Mucegros
^

Nichu/ao de Bo/evi//
.,

Wa/tero de Luton, &c aliis.
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De Dominico Qijlri de Acre-Monte.

REX, W. de Lungefpcc , Nicholao de Molis Senefcallo Was-

coni-.~c, & aliis fidelibus fuis cum ipfis exiftentibus , falutem.

Saiis intellexerimus ex verbis Johannis le Gras, qui ad nos rever-

fus eft de Rege Navarum
,
qaod idem Rex intendit tueri & ma-

niitenere Arnaldum Willielmi de Egremund contra nos , dicens

Caftrum Acris-tnontis efle de feodo ilio.
_ ,

Nos vero , licet fciamus quod Caftrum illud fit de dominico &
feodo noftio, noUimus quod guerrara eidem Regi moveatis , Ca-

ftrum prxdiiftum oblidendo , antequam vobiicum & aliis hdelibus

nofti is de Wafconia ,
quos vocari fecimus quod lint ad nos apud

Burdegaliam, die Marris in fefto Sancti Egidii, inde tradatum ha-

bueiimus : Ad quem diem volumus quod ad nos veniatis.

Verumptamen ii ex refponib Vafatenlis Epifcopi , & Ricardi de

Clifford, quos ad didum Regem Navarum deftinavimus , auc^e-

ritis quod amicabiliter erga nos fe gerere voluerit , & de Caftro

prxdiclo commodum &c honorem noftrum quoquo modo facere

poftitis , id totum difcretioni veftrcc , de qua multum confidimus

,

omnino relinquimus , ut faciatis quod videritis expeditius inde fa-

ciendum, tam nolbo, quam hgnori veftro conveniens.

.
* Et fuper eo confultius vobifcum deliberetis , & bonum & fa-

num confilium habeatis, antequam aliquid attemptetis, de quo cer-

ti non fueritis quod ad bonum finem perducere poflitis; & fuper

eo prudentiores efte debetis , eo quod ftatum partium illarum me-

lius quam nos noviftis.

Teftc Rege apud Burdeg. 23. die Augufti.

ribus ipforum Comitis & Senchix procreatis, tnille marcasargenti Ann. filt

fingulis annis, percipiendas ad Scaccarium ftium London. ad duos iHi*
terminos anni, viz. quingentas marcas ad Palcham, & quingentas ^m- J«
marcas ad feftum Sandti Michaelisj

Ita tamen quod, quandocumque idem Dominus Rex , vel hae-
redes fui, aliquid inceperint aflignare praedidlis Comiti & Senchiz,
yel h;rredibiis de corporibus ipforum Comitis & Senchix procrea-
tis, de prxdidtis quingentis libratis terrae , tunc , fecundiim valo-
rem & quantitafcm iilius alTignationis per extenlionem lecundum
quod prsedidtum eft , decrefcet numerus folutionis prxdidarum
miiie marcarum ad fcaccarium

:

Videlicet , ii centum libratae terrse adignentur in forma prxdi-
6ta , tunc decrefceret numerus folutionis ducentas marcas aa fcac-
cariurn: Ei fi plus, plusj fi minus, minus. Ex quo autem eifdem
Comiti , & SenchiiE , & hxredibus de corporibus ipforum Comitis
& Senchise procreatis

, praedidaj quingent;e libratse terriK plenarie,
ut praedidtum eft, aflignentur, extunc erunt idem Domimis Rex,
& hxredes (ui quieti a (blutione prxdidtarum mille Marcarum per
annum imperpetuum.

Conceflit ctiam idem Dominus Ret, pro fe, & hxredibus fuis,

quod quotiefcumq; aftignaverint eidem Comiti , & Senchioe, &
hxredibus de corporibus ipforum Comitis & Senchix procrcatis

,

aliquam excaetam, quod conficient eis inde cartam fuam de Feofa-
mento ; &c in fine totius prasdicl-.^ aflignationis quingentarum libra-

tarum terrae, fecundum quod praedidtum eft , conficient eis fimili-

ter unam cartam de feofamento , in qua fummatim omnes excaetae
illx continebuntur.

In cuius rei teftimonium tam idem Dominus Rex
, quam prae*

didtus Ricardus huic fcripco, in modum Cyrographi confedo, fj-

gilla fua appofuerunt.

Hiis Teftibus Venerabilibus Patribus,

Ann. D.

1243.
A'i. 18.

H. 3.

Pae. i8.

H. 3. w.

i.J.

Conventio miia inter Regem , d' Ricardum Comitem Fra-

trem fuum.

ANno Regni Henrici RegiSj filii R^is Johannis , 28. in Crafti-

no Sancti Andrex Apoftoli apud Weftm. convenit inter ip-

fum Dominum Regem ex una parte ; & Comitem Ricardum fra-

treni fuum ex altera , fuper omnibus dcmandis & juribus
,

quae

idem Comes dicebat fe habere in omnibus terris , Caftris, Comi-

tatibus, honoribus, & feodis Militum , tam in Anglia, & Hiber-

nia, quam in partibus tranfmarinis, & cyfmarinis ubique, qux bo-

nx memorix Dominus Johannes Rex, pater iplbrum Domini Re-

gis & Comitis, unqiiam tenuit, quamdiu fuit Comes , & de ()ui-

bus omnibus idem Comes fuppofuit fe voluntati & difpolitioni ip-

fius Domini Regis fratris fui: Videlicet, quod ipfe Comes, pro fe,

&: haercdibus fuis , remilit & cjuietum clamavit ipli Domino fuo

Henrico Repi Anglix & haeredibus fuis omnes demandas , adtio-

nes , totum jus & claniium ,
quod habuit , ufque ad proedidtum

diem Sancti AndreiE, in omnibus terris, caftris, comitatibus, ho-

noribus & feodis Militum , tam in Anglia & Hibernia
,
quam in

fartibus tranfmarinis & cifmarinis ubique
,
qux bonx memoriie

)ominusJohannes Rex, patcr ipforum Domini Regis fic Comitis,

unquam tenuit quamdiii fuit Comes.
Salvis eidem Comiti Ricardo & hxredibus fuis Comiratu Cor-

nubix, Honore Walyngford, & Honore de Eye , cum omnibus

Oftris, Viliis, Advocationibus Eccleliarum , & omnibus eorum

aiiis pertinentiis, & omnibus terris, quas idem Comes tenebat die,

qua fadta fuit hxc conventio , fecundum tenorem Cyrographi , con-

fedti inter ipfum Dominum Regem , &: ipfum Comitem , tanKn-

tis ipiiim Comitem, &Dominam Senchiam uxorem fuam, & nx-

redes ex eorum corporibus procreatos.

Er prxterea, idem Com.espro fe 6c hxredibus fuis, remifit, &
quietum clamavit ipli Domino Regi, & hxredibus fuis, totum jus

& cbmium ,
qucd habuit in Wafconia , occalione donationis quam

ideni Domiiius Rex eidem inde fecit apud Xandton. vel alia ratio-

ne, nili ei de novo Wafconiam, ex mera Lberalitate, conferret.

Er, pro hac remiftione & quieta clamantia, idera DominusRex,
ex mera & libera voluntate fua , concellit ,

pro fe & hxredibus
' luis, quod ipfe, vel hxredes fui dabunt prxdidto Comiti, & Sen-

chix , uxori fux , & hxredibus de corporibus ipforum Comitis &
Senchix procrcatis

,
quingentas libratas terrx de excaetis qux ei-

dem Domino Regi Anglix, vel hxredibus fuis, accident, vel ac-

cidere poterunt in Anglia.

Et hoc facient quamcito excaetx illx acciderint ( exceptis caftris

& antiquis Dominicis , ad Coronam ipfius Domini Regis fpedtan-

tibus) &: hoc per extenfionem , faciendam per Sacramentum 12.

t:im Militum
,
qu^m aliorum liberorum , & legalium hominum de

Vicincto illo , ubi excaetx illx acciderint ; ita tamen quod idera

Dominus Rex, vel hxredes fui nuUam excaetam dabunt , vel ali-

cui allignabunt , vel in manibus fuis retinebunt , priufquam eidem

Comiti, & Senchix & hxredibus de corporibus ipforum Comitis

& Senchix procreatis ,
prxdidtx quingentx libratx terrx plena-

rie, fecundum quod prxdidT:um eft, ftierint afllgnatx;

Habendas & tenendas eidem Comiti & Senchix , & hxredibus
de corporibus ipforum Comitis & Senchix procreatis, de ipfoDo-
mino Rege & hxredibus fuis

,
per fervitia

,
qux ad prxdictas ter-

ras pertinent.

Si autem prxdidtus Comes de corpore ipfius Senchix hxredcm
non habuerit, tam idcmComes, quam eadem Senchia, tota vita

utriulque iplorum , Comiris Sc Senchix , tenebit prxdidtas quin-

gentas libratas terrx de ipfo Rege, & hxredibus fuis ,
per fervitia

prxdidta; ita tamen quod
,

poit mortem utriufque ipforum , Co-
mitis & Senchix , fi hxredem de fe non habuerint

,
prxdidtx quin-

gentx libratx terrx folutx
,

quietx , & integrx , fine aliqua ca-

lumpnia &: clamio aliorum hxredum ipforum Comitis &Senchix,
n^ii. * revertentur ad ipfum Dominum Regem, & hxredes fuos.

Interim autem concedit idem Dominus Rex
,

pro fe, & hxre-
dibus luis

,
prxdidtis Comiti & Scnchix , & haeredibus de corpo-

W. Ehorum Archiepifiopo Awglia
Primate

,

R. Cycefirenfi Caftcellario Domini
Rez,is

,

W. Karleolenfi

.

P. Herefordenji , Epfcopis

:

Willielmo de Cantutipo,

Johanjie flio Galfridi
,

Radulpho filio Nicholai^

Bertramo de Cryoyl
.,

Hugone de Vivon
,

Philippo 'Bajfet.,

Roterto Pajfileire,

yohanne Maunjell,

Magtfiro Henrico de Secuf,

Cividone de Rujfilum.,

Arnaldo de SanElo Romano,
W. de Ehorum Prapofto Bevef-

laci,

£t aliis.

De CondHElH pro Filio Regis CoaaBia. %

FEdlinius Ocancanir filius KeQs Conadtix, qui venturus eft in
Ann. D.

Angliam ad loquendum cum Rege, habet litteras de condudtu, ^^^^A
duraturas a Natale Domini, anno, &c. 28. ufque in unum annum ^"' ^°'

completum. ^' ^'

„

'^
Fat. 18.

Tefte Rege apud Windef i? die Decem. •^* 3*
"

w. IJ.

• Pro BaronibHS de London. de fervitio de Butillaria.

D EX omnibus, &c. falutem.
^^ Sciatis quod fervitium de ButiUaria noftra, quod Barones no-
ftri de London nobis fecerunt , die Dominica in fefto Sandtx Ci-
cilix, anno, &c. 28. apud Weftm. quando R. Com. Pidlavix &
Cornubix defponfavit Senchiam filiam Comitis Provincix , nobis

ad inftantiam noftram gratis fecerunt, & non ex aliquo debito.

Et, ne eis & hxredibus eorum , impofterum aliquod prxjudi-

cium poflTit inde generari, has litteras noflras eildem Baronibus fieri

fecimus Patentes.

Tefte ut fupra.

Ann. D^

An. 18.

H. 3

?at. 18.

H 3.

m. 12.

* Pro Marchione Provincia. M.41J

R E X omnibus, &c. falutem. Ann. D,

Noverit univerlitas veftra nos mutuo concelTifle diledto patri 1244.

noftro R. Berengar. Comiti & Marchioni Provincix & Comiti An. 18.

Forkalcuier, quatuor millia marcarum fterlingorum
,
quorum duo H. 3.

millia fine dilaticne ei habere faciemus in quindena Pafchx anno , Fat. if

.

&c. 28.&alia duo millia in quindena Sandti Michaelisannoeodem. H. 3.

Pro quo mutuo, ei conceflb, quinque caftra fua ,
qux tunc as- 1». i».

fignati noftri voluerint eligere , nobis titulo pignoris obligavit , fe-

cundum formam inter nos , & certum Procuratorem Comitis me-
morati confedtam.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Weftm. 10 die Januarii.

Bnlla hortatoria ad Regem de cruce afttmenda pro Terra

Sanfla , cum pollicitatione plenaria venin. peccaminum.

INnocentius Epifcopus, fervus fervorumDei, cariflimo in Chri- ^nn. D
fto filio Regi Anglorum illuftri , Salutem & Apoftohcam bene- J244.

didtionem. ^4«. 18,

Terra Sandta, Chrifti refperfa fanguine ,
poft gravia fuae crebrx h. 3.

defolationis excidia, poft ipfius continua, de frequenri fuorum ftra- zx Att-

ge, laraenta, nunc duriiis fentit manus inimicx flagellum, nunc lu- ,g^r.

get

ET ACTA PUBLICA. H9
Anh. D. get amariiis , &c intemi doloris HCLimen altioris voce lamentationis

1244. cx-ponit; & nos acribus ejus conipundi lacrimis , & validis clamo-
i^>'- i- nbus excitati, una cum ipfa, fux noftrx perfecutionis conterimur

nialleo , fuofque nolbos miferabiles cafus fecum pariter deplora-

mus.
O quam dolendum a fidelibus omnibus

, quod locus , Chrifti

fan6tificatus prirlentia , blafphcmantium iplum rclidentia prophana-
tur! Quam gemendum quod terra, in qua genus humanum de ve-
tuftx captivitatis jugo liberatum cxtitit , in ignominiofam redigitur

fervitutem ! O quam improperiofum Chriftianorum obprobrium

,

& obprobriofum improperium
,
quod ubi Dei filius , temporali

morte crucis , de perpetuac cruciatu mortis ipibs eripuit , ibi acer-

bitate blafphemiarum , & impietatum cruciatur orrore! O quam in-

extimabile dampnum, quod pnedecefrores noftri. quorum attenta,

6c ftudiofa foUicitudo iUi tcrra: non defiiit , inaniter quali circa de-

fenlionem ejus vigilaiTe videntur ! Quod pbpulus Chriftianus , cu-
jus terra ipfa fudore multotiens , • pro fua eniiflb fubventione , ma-
dtiit, cujufque fanguine rubuit Ixpe fparib , vacuos fere pertuliile